关于举办青岛大学第十一届计算机绘图大赛
暨第十五届全国大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛校内选拔赛的通知
各学院（部）、相关单位：
为激发我校学生的学习兴趣、增长制图知识、增强绘图技能，为同学们提供一个检验自我的平台，并为第十五届全国大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛选拔参赛选手，学校决定举办第十一届计算机绘图大赛暨第十五届全国大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛校内选拔赛。现将有关事宜通知如下。
1、 大赛简介
全国大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛是由教育部高等学校工程图学课程教学指导委员会、中国图学学会制图技术专业委员会、中国图学学会产品信息建模专业委员会联合主办的图学类课程最高级别的国家级赛事。
2、 参赛对象
2020、2021级全体学生
3、 比赛内容
（一）计算机绘图：
比赛方给定一张轴“轴测图”。（见下图）
[image: mmexport1648966854430][image: mmexport1648966856427]
参赛同学按照所给轴测图完成一张“A3工程图”。（见下图）[image: 4U81S%[S%NRP%$JEC%[D58R(2)]

（2） 智力构型：
比赛方给定相应的题目，同学们依靠自己的空间想象能力完成题目要求。（见下图）
[image: mmexport1648967189198]
（ps：样题仅供参考，不代表实际难度）

比赛说明：比赛时间为120分钟，分为两个大题。第一题为计算机绘图：由比赛方提供机械零件的轴测图，要求参赛者在规定的时间内完成一张A3图纸的完整计算机绘图表达，要求表达方案合理、线条完整、卷面美观等；第二题为智力构型：由比赛方给定某一几何体的两个视图，要求参赛者在规定时间内绘出该几何体的第三视图。
4、 评分准则及奖项
此次大赛将严格按照“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛的官方评分标准进行评分。大赛组委会将邀请专业老师打分并评出一、二、三等奖若干名，颁发校级荣誉证书，表现优异者将有机会参加全国大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛省赛。
5、 注意事项
1.参赛者应听从大赛负责人的安排，比赛过程中若出现问题（如试卷不清晰等）应即及时联系考场相关负责人处理。
2.成绩统计将以最后上交的A3图纸为准，若报名后未参加比赛，将取消比赛资格。
3.大赛主办方可根据实际情况对大赛的时间、地点和内容进行调整，调整详情会以群通知方式下达。
4.参赛者需自行准备电脑，并安装相对应的CAD绘图软件（例：Autocad、中望cad）。
5.参赛中发现作弊、替赛等行为者，成绩作废。
6.请认真阅读比赛相关规定，参赛者提交报名即代表接受比赛规则。
6、 报名方式
2022年4月20日前，进入参赛群，并填写相应的报名信息。

[image: qrcode_1649129568142][image: qrcode_1649129585195]
7、 [bookmark: _GoBack]比赛安排
时间：2020级：2022年4月23日上午9：00-11：00
      2021级：2022年4月23日上午9：00-11：00
比赛方式：计算机绘图，网络提交文件，并附带有比赛全程的电脑录屏

创新创业学院
机电工程学院
三维建模协会
2022年4月7日
image1.png

image2.png

image3.png
T, g N 14
EETy - o
b |
Ty 5 |worw
) eax h s
A = i
Z emzaEn | - o
/ 5z . ERPS
nEes
4 en/T0Re-2008)
/ EEEELE | axsa | 1020 15
- REmmes | o= w0
Enan e
e ar
]/ =
/ i sz8 e (s =
. / == ! St aEEERE | 2o 0
% f 7 sERsEE | 0
| . /| swesE | e
a6 o .| 5 I ! amsenr | o | som
o — g |
sl \ N
e
| .
8 \ i AR
1T T d 1.3 BMBIE K 156~ 21 THBYS
\ I

AR A

[zo]=rnanlEn (=29 pase |2z |2

ikl

wE = ¥ E %

image4.png
S, WM, RiH3HA Eakibg sk £08.

image5.jpeg
M50, PR

)
zissan

B
Hadl

image6.jpeg
o
%Oé&‘é%ﬁ

5 : 745566861